RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 27 de Dezembro de 2013 Número  2174

I M P R E N S A O F I C I A L D O M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E

CONTROLE SOCIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de Regulação e Controle

Social do Município de Leme (SP), usando de suas atribuições, CONVOCA

todos os membros (titulares e suplentes) do CRCS nomeados através do

Decreto nº 6393/2013, para participar da 1ª Reunião Ordinária do

CRCS, a ser realizada no dia 10 de Janeiro de 2014, às 9:00 horas, na Sala

de Reuniões do Paço Municipal Joves dos Santos Carvalho, localizado na

Avenida 29 de agosto, nº 668, Centro de Leme, que terá a seguinte Ordem

do Dia:

1)Abertura (Presidente);

2)Apresentação do Conselho de Regulação e Controle Social (Presidente);

3)Apresentação da Agência Reguladora PCJ (ARES-PCJ);

4)Apresentação da proposta de reajuste das Tarifas de Água e Esgoto

(SAAE);

5)Apresentação do Parecer Técnico (ARES-PCJ);

6)Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer Técnico (Membros);

7)Outros Assuntos.

Contamos com a presença e participação de todos.

Leme, 27 de Dezembro de 2013

VANDERLEI BAZILIO DO NASCIMENTO

Presidente do CRCS

LEI COMPLEMENTAR N°678,
DE 27 DE DEZEMBRO 2013

“Acrescenta e altera dispositivos da Lei
Complementar n° 560, de 16 de dezembro de 2009  e

dá outras providência.

O Prefeito do Município de Leme,no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e é sancionada e promulgada a

seguinte Lei:

Artigo 1o O artigo 1° da Lei Complementar 560, de 16 de dezembro de

2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1°........................................

Parágrafo único: A receita proveniente da arrecadação da Contribuição

de Iluminação Pública (CIP) será destinada a cobrir as despesas com a energia

elétrica consumida na Iluminação Pública e com a operação, manutenção,

eficientização e ampliação do serviço de Iluminação Pública do Município”.

Artigo  2o   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 1°(primeiro) de Janeiro de 2014, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Leme, 27 de Dezembro de  2013.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PREFEITO MUNICIPAL

LEI N°3337 DE 27 DE DEZEMBRO DE  2013
Altera dispositivo da Lei nº 2.894, de 17 de janeiro de
2007, que autoriza a concessão de subvenção social.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal  de Leme aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Artigo 1o – O inciso IV, do Artigo1º, da Lei nº 2.894, de 17 de janeiro

de 2007, alterado pela Lei nº 2.953, de 12 de fevereiro de 2008,  pela Lei

nº 3.084, de 31 de março de 2010, e Lei nº 3.211, de 26 de dezembro de 2011,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - (...)

I – (...)

II – (...)

III – (...)

IV – Casa do Menor Francisco de Assis – R$ 30.000,00 (trinta mil

reais);”

Artigo 2o – Ficam mantidas as demais disposições das Leis nº 2.894, de

17 de janeiro de 2007, nº 3.084, de 31 de março de 2010, e 3.211, de 26

de dezembro de 2011, que com esta não conflitem.

 Artigo 3 o – As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta de dotação orçamentária própria, consignada no

orçamento do Município, rubrica orçamentária 02.12.01-

08.2430025.2.041002, suplementada se necessário.

Artigo 4o – Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2014,

revogadas as disposições em contrário.

Leme,  27  de Dezembro de 2013.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PREFEITO MUNICIPAL

Leme, 27 de dezembro  de 20132 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL
CONVITE Nº 075/13: Objeto: Contratação de empresa especializada

para desenvolver o treinamento profissional de gestores escolares e da
secretaria municipal de educação nas áreas de educação especial, coordenação
pedagógica, gestão escolar, simec e programas governamentais da secretaria
municipal de educação.

Situação: REVOGADO
Publique-se
Leme, 12 de Dezembro de 2.013

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Emex

Estrutura Metálica Ltda; OBJETO: Prorrogação adicional de prazo para
fornecimento de mão de obra especializada e material para estrutura
metálica de cobertura do ginásio de esportes na R: Ladislau Domingues
Briodes;PRAZO: 13/03/2014;DATA  DA ASSINATURA: 13/12/2013:
LICITAÇÃO: Convite  nº 037/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e
suas alterações

Leme, 13 de novembro de 2013
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretario de Esportes e Lazer

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Sampietro

Engenharia Elétrica Comércio e Serviços Ltda Me; OBJETO: Prorrogação
adicional de prazo para fornecimento de engenharia elétrica para instalação
de conjunto de iluminação decorativa, incluindo fornecimento de material,
infraestrutura e mão de obra especializada na Praça Rui Barboza neste
Municipio;PRAZO: 31/01/2014;DATA  DA ASSINATURA: 04/10/2013:
LICITAÇÃO: Convite  nº 057/2013; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e
suas alterações

Leme, 04 de outubro de 2013
Publique-se.

Ademir Donizeti Zanóbia
Secretario de Obras e Planejamento Urbano

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 053/13 Objeto: FORNECIMENTO DE TELHAS
TERMOACÚSTICAS PARA COBERTURA DO CENTRO INTEGRADO
EDUCACIONAL; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av.
29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00HORAS DO
DIA 16 DE JANEIRO DE 2014 ATÉ AS 08:00 DO DIA 17 DE JANEIRO
DE 2014. ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS
10:00HORAS DO DIA 17 DE JANEIRO DE 2014. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00HORAS DO DIA 17 DE JANEIRO DE
2014. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 27 de dezembro de 2013.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Presencial: Nº 022/13: Objeto: Registro de preço para contratação

de empresa especializada para execução de serviços de confecção de próteses
dentárias; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas
públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir
de 28 de dezembro de 2013: Recebimento Dos Envelopes: Dia 17/01/14,
até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 27 de dezembro de 2013.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 052/13 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br
- Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br;
Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor
De Licitações e Gestão de Contratos: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A PARTIR DAS 09:00HORAS DO DIA 13 DE JANEIRO DE 2014 ATÉ
AS 09:04 DO DIA 14 DE JANEIRO DE 2014. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: DAS 09:05HORAS ATÉ AS 14:00HORAS DO DIA 14 DE
JANEIRO DE 2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS
14:00HORAS DO DIA 14 DE JANEIRO DE 2014. REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 27 de dezembro de 2013.

EDUARDO CONSTANTINO MARQUES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Presencial: Nº 023/13: Objeto: Contratação pelo período de 12

(doze) meses, podendo ser aditado/prorrogado nas formas da lei” de Empresa
Especializada na Prestação dos Serviços e do Fornecimento de Alimentação,
no que consiste na prestação dos serviços de preparo, nutrição,
armazenamento, distribuição nos locais de consumo, logística, manutenção
corretiva e preventiva dos equipamentos e utensílios, com emprego da mão
de obra e treinamento do pessoal, bem como o fornecimento de todos os
gêneros alimentícios e demais insumos utilizados para atendimento dos
Programas Municipais de Alimentação, EXCETO OS ADQUIRIDOS
ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME PREVISÃO
NA LEI N° 11.947/2009, ONDE ESTABELECE QUE NO MÍNIMO 30%
DO VALOR DESTINADO POR MEIO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DEVERÁ SER UTILIZADO NA
AQUISIÇÃO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA FAMILIAR, tudo em
conformidade com os termos deste Edital, de seus anexos, da legislação de
regência, e em especial das normas expedidas pelo Ministério da Saúde e
ANVISA.Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas
públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL; a partir
de 28 de dezembro de 2013: Sessão Pública do Pregão: 16 de janeiro de 2.014
às 14:00h. Tempo para credenciamento: 15 minutos

Leme, 27 de dezembro de 2013.

FLAVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

PROCESSO Nº 139/2013
CONVITE 04/2013

DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/01/2014, ÀS 16:00H.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
Concernente ao Planejamento, Organização, Gerenciamento e Realização
do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Câmara
Municipal de Leme, conforme Quadro de Vagas Constantes no Termo de
Referência - Anexo I deste Edital.

O convite contendo todos os elementos essenciais à elaboração da
proposta estará disponível para consulta na Secretaria, sita na Rua Querubino
Soeiro, nº 231, Centro, Leme/SP, até o dia previsto para entrega dos
envelopes, no horário das 12:30 às 17:30 horas nos dias úteis.

A cópia da íntegra do convite e dos elementos que o integram poderá
ser fornecida aos interessados, no endereço e horário citado no subitem
anterior, rm mídis CD-R, mediante a entrega de uma mídia CD-R virgem,
ou via e-mail.

Os interessados poderão obter esclarecimentos junto à Comissão
Permanente de Licitações, sobre a presente licitação, através do telefone
(19) 3571-1862 e fax (19) 3554-6822, ou através do e-mail
camaraleme@terra.com.br ou secretaria@camaraleme.sp.gov.br.

Publicado no Quadro de Editais e no site da Câmara Municipal de Leme
em 20/12/13.

Murilo Stephani
Presidente Comissão de Licitação

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
Divisão de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

	Página 1
	Página 2